
امینی هشدار داد:
شرایط سخت تأمین آب پایدار 

در تابستان 97
مدیر عامل شرکت آبفا استان اصفهان با بیان اینکه 
ســناریوی آورد آب ســد زاینده رود با 50 درصد 
کاهش نسبت به شرایط نرمال تدوین شده است، 
گفت: شرایط تامین آب پایدار در تابستان سال آینده 
سخت است.هاشم امینی، با بیان آخرین گمانه زنی ها 
پیرامون ذخیره حجم سد زاینده رود، اظهار کرد: 
براســاس برآوردهای صــورت گرفته پیش بینی 
می شود با توجه به کاهش بی سابقه بارندگی ها در 
حوضه آبریز زاینده رود، آورد آب به  سد زاینده رود 
به 560 میلیون مترمکعب در سال آبی جاری کاهش 
یافته که این رقم بدبینانه ترین تدوین سناریوی 
آورد آب به ســد زاینده رود است.وی با بیان اینکه 
مسئولان امر باید در هر شرایطی زمینه های خدمات 
رسانی پایدار به مردم را فراهم کنند، تصریح کرد: 
فلسفه حاکمیت مهیا کردن بستر خدمت گذاری 
هر چه مطلوب تر به آحاد جامعه اســت؛ بنابراین 
فعالان صنعت آبفا باید تهدید کم آبی را به فرصت 
تبدیل کنند و با ســازگاری با این شرایط درصدد 

فرهنگ سازی مصرف بهینه آب در جامعه باشند.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان اصفهان 
با بیان اینکه باید به ساکنان فلات مرکزی کشور 
بقبولانیم که در منطقه خشک کشور قرار داریم، 
افزود: این تغییر اقلیم متاسفانه خشک شدن بیش 
از پیش فلات مرکزی را به دنبال دارد؛ به طوری که 
کاهش بارندگی ها در سال آبی جاری استان اصفهان 
طی 50 سال گذشته بی سابقه بوده است و براساس 
اعلام کارشناسان مسئله کم آبی با اقلیم کشور عجین 
شده، بنابراین راه های سازگاری با نوع آب و هوا را باید 
در جامعه نهادینه کنیم و مصرف صحیح آب را در 

پیش گیریم.
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در دنیای امروز، گردشگری صرفا فعالیتی تفریحی 
و تفرجی نیست؛ بلکه گردشگران به دنبال کسب 
دانش و آگاهی و تجربه مقاصد و مسیرهای گردشگری 
هستند. در این بین بخشی از اوقات فراغت خود را نیز فارغ از 
هیاهوی شهر و مشغله  فکری و ذهنی در میان مقاصد و 
جاذبه ها یا در طبیعت پیرامــون جاذبه ها وجامعه بومی 

ومحلی سپری می کنند.
نوروز باســتانی وجاذبه ها و تنوع و گوناگونی مراســم 
وآیین های نوروزی در مناطق مختلف و نواحی ایران، این 
مرز پرگهر در طی سیزده روز نوروز خود حدیث مفصلی 
است از جاذبه ها وآداب ورســوم کهن که هنوز به یادگار 

مانده است.
سفر به این مناطق وآشنایی با اینگونه مراسم ها به بهانه عید 
نوروز و دید وبازدید و حضور در بین جوامع بومی ومحلی 
وآشنایی با بازی ها، آداب ورسوم وسنن، لباس وپوشاک، 
غذاهای محلی و ویژگی های فرهنگی این مناطق هر ساله 
گردشگران ومسافرین نوروزی را از اقصی نقاط ایران و جهان 
برای بازدید از ایران سرزمین شکوه وزیبایی ها به سوی خود 

جذب می کند.

نوروز و ایام تعطیلات نوروزی بهانه ای است برای سفر و رفتن 
از شهر و به نوعی با تحول در طبیعت و تغییر فصل و نو شدن 
طبیعت، انسان نیز ناخودآگاه به دنبال تغییر و تحول هم 
در محیط طبیعی و محل زندگی خود است و هم به دنبال 
تحول فکری و ذهنی که در سایر محیط ها و در کنار مردمان 

آن دیار به جست وجوی گمشده خود می پردازد.
این همان تجربه سفر است که به اشکال مختلف از جمله 
تجربه مادی و معنوی سفر از آن یاد می شود. بنابراین سفر و 
یا به تعبیر کلام نورانی وحی سیر در آفاق و انفس و آگاهی از 
سرگذشت پیشینیان و آشنایی با تاریخ و تمدن و فرهنگ و 

مظاهر آن و جاذبه ها امری پسندیده و لازم است.
اما باید به درستی آن را شناخت و با علم و آگاهی به سفر 
پرداخت تا به اهداف و فواید سفر دست یافت که لازمه آن 
اینکه: اولا قبل از سفر مدیریت و برنامه ریزی را برای سفر 
انجام داد؛ اینکه سفر و فعالیت های وابسته به آن با شناخت 
و آگاهی باشد؛ هدف از مسافرت، مقصد یا مقاصد سفر، 
نوع وسیله سفر، محل اسکان، اقامت و پذیرایی؛ همراهان، 
وسایل ضروری سفر، اطلاع کافی از مسیر و مقصد، شرایط 
آب و هوایی؛ فرهنگ و ارزش هــای فرهنگی و به نوعی 
یک دانش و اطلاعات کافی از مقصد و برنامه سفر از قبل 

مشخص باشد.

دوم اینکه ســفر با توجه به اهداف و برنامه و برای کسب 
تجربه باشد و تجارب حین ســفر با هدف کسب دانش و 
آگاهی، لذت و جذابیت از بــودن در کنار مردمان جوامع 
میزبان و محلی، جاذبه ها و حتی لذت بردن از استراحت و 
خوراکی ها و شرایط طبیعی و آب و هوایی بسیار مناسب 

و تأثیرگذار است.
سوم اینکه بعد از سفر تهیه گزارش سفر و شرح خاطرات 
سفر برای گردشگران و مسافرین بسیار ارزشمند و حتی 
برای دیگران نیز ســودمند خواهد بود. هر آنچه در حین 
سفر تجربه کرده یا تصاویر و شناخت کسب شده می تواند 
برای فرد و سایرین مهم و به یادگار بماند. در این میان توجه 
به ارزش ها و اصــول و اعتقادات جامعه میزبان و محلی و 
رعایت احترام به آنها امری پســندیده است و همچنین 
حفظ محیط زیست و آسیب نرساندن به مناظر و جاذبه ها 
و میراث گرانقدر طبیعی و صیانت از آن برای آیندگان لازم 

و ضروری است.
توجه به رعایت فرهنگ راهنمایی و رانندگی، گذشت ، ایثار 
و رعایت حرمت حقوق سایرین و در یک کلمه احترام به 
حقوق شهروندی در سفر می تواند ازبروزبسیاری از آسیب ها 

و مشکلات احتمالی بکاهد.
لذت بردن از طول مسیر سفر از مبدأ تا مقصد و برگشت 

همانا عین سفر و به عبارتی جزیی از کل سفر است. باید 
با صبر و حوصله و لذت بردن از تمامی تجارب سفر که از 
اهداف و برنامه سفر است همت گمارد. در غیر این صورت و 
توجه نداشتن به مدیریت و برنامه سفر مشابه سفر بی ثمر و 
بی برنامه و به نوعی اتلاف وقت و زمان و هدر رفت هزینه های 
مادی و معنوی است. در نوروز با توجه به شلوغی و پیک 
مسافرت ها سعی کنیم، مقاصد و مسیرهای کمتر شناخته 
شده و به نوعی غیرتکراری را برای سفر انتخاب کنیم تا هم 

ازدیدن جاذبه هاوسفر لذت ببریم و هم از ازدحام و شلوغی 
و هزینه های گزاف ســفر نیز در امان بمانیم. مناطقی را 
برای مقصد سفرانتخاب کنیم که میزبانان مهیای ورود 
ما به آن منطقه بوده و استقبال خوبی از ما خواهند داشت.
پس لازم است با آگاهی وشــناخت ،سفری هدفمند و 
مدیریت شده وبا برنامه را شــروع وبه پایان برسانیم .این 
 همان ســفر برنامه محور،ایمن، جــذاب و خاطره  انگیز 

خواهد بود. 
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نوروز، بستر رونق گردشگری است اگر... 
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کسی از کشاورزان شرق اصفهان در بازداشت نیست
ادامه از صفحه 13: وی با بیان اینکه من به شخصه بسیاری از 
این کشاورزان را می شناسم که خون دل می خورند تا دشمن 
سوءاســتفاده ای نکند ادامه داد: نیروی انتظامــی نیز آنها را 
اغتشاشگر نمی داند اما نباید برخلاف قانون دست به کار تخریبی 
بزنند، در حال حاضر نیز فردی از کشاورزان در بازداشت به سر 

نمی برد.
   نمی توانم اتهامات رحیم مشایی را بازگو کنم

اژه ای  در ارتباط با دلیل اصلی بازداشت اسفندیار رحیم مشایی 
نیز گفت: وی اتهامات متعددی داشته و بر این اساس دستگیر 

شده است.البته تنها یک دلیل در ارتباط با بازداشت رحیم مشایی 
مطرح نیست و از همین رو الان نمی توانم اتهامات وی راعرض 
کنم و مطابق قانون تا زمانی که حکم صادر و قطعی نشده از بیان 
این موارد معذور هستم.سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به اینکه 
رحیم مشایی تحت بازداشــت قرار گرفته است گفت: برخی 
اتهامات وی آشــکار و برخی موارد اتهامی منتسب و نیازمند 

تحقیقات لازم است. 
   اولویت قوه قضاییه در ســال 97 برخورد با قاچاق 

کالا و ارز

وی همچنین با بیان این که هر اقدامی که قوه قضاییه می تواند 
مستقیم یا غیرمستقیم برای تولید و اشتغال بیشتر و تأمین 
امنیت ســرمایه گذاری داخلــی و خارجی موثر باشــد، جزو 
برنامه های سال 96 بوده اســت، تصریح کرد: همین برنامه ها 
جزو اولویت های سال 97 اســت و هر آنچه به اشتغال و تولید 
کمک کند، از آن مضایقه نخواهیم کــرد؛ مبارزه با قاچاق نیز 
یکی از وظایف ما بوده و همه باید کمک کنند تا مظاهر قاچاق 
شناسایی شــود؛ چرا که قاچاق کالا مستقیماً به تولید ملی و 
اشتغال ضربه می زند و بیکاری به دنبال خود مشکلات دیگری 

هم دارد.محسنی اژه ای با بیان این که علاوه بر فشارهای روحی 
و روانی روی فرد بیکار و خانواده او، ممکن است برخی به خلاف 
نیز گرایش پیدا کنند،گفت: رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
شخص رئیس جمهور است و باید آسیب شناسی انجام دهد و از 
دستگاه ها حسابرسی کند؛ این وظیفه دولت است؛ اما قوه قضاییه 
نیز در این زمینه فعال است تا به دولت و مردم کمک کند؛ ورود 
مدعی العموم به آن چیزهایی که به حقوق عامه مربوط می شود از 
 اولویت های قوه در سال 96 بوده و این روند در سال 97 ادامه  دار 

خواهد بود.
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طی نهمیــن گام از افتتــاح پروژه های عمرانی شــهرداری 
نجف آباد که از چهارســال پیش، هم زمان با شروع فعالیت 
شورای اســلامی دوره چهارم کلید خورد، با حضور استاندار 
اصفهان، برخی مدیران ارشــد اســتان و وزارت راه به همراه 
مسئولان شهرستان و مردم نزدیک به پنجاه میلیارد تومان 

پروژه تکمیل شده و رسماً مورد بهره برداری قرار گرفت.
 مهندس »مســعود منتظری« درآیین بهره بــرداری از این 
طرح ها که عصر روز جمعه ۲6 اسفندماه به میزبانی ساختمان 
حمل و نقل عمومی و اداری شــهرداری برگزار شــد، طی 
ســخنانی خود را نماینده مدیریت شهری و دیگر مسئولان 
شهرستان خواند و بیان داشــت: همدلی و هماهنگی تمام 
مسئولان درکنار حمایت های مردم را باید از مهم ترین عوامل 
به ثمرنشســتن تلاش های صورت گرفته درمسیر عمران و 
آبادانی شــهر دانســت، به طوری که بدون این عوامل امکان 

تحقق چنین موضوعی میسر نمی شد.
منتظری با تبریک ۲5 اسفندماه روز شهردار و گرامیداشت 
مقام شهدا به ویژه مهدی باکری اضافه کرد: بخشی از اعتبار 
ســاختمان حمل و نقل عمومی که در پنج طبقه با مجموع 
زیربنای پنج هزار مترمربع ســاخته شده، توسط دفتر مقام 
معظم رهبری تأمین و بقیه را شهرداری پرداخت کرده است. 
از این میزان نزدیک به ده میلیــارد تومان مربوط به عملیات 
اجرایی ساختمان بوده و بقیه درقالب هزینه های آزادسازی 

پرداخت شده است.
وی ادامه داد: میدان »شهیدان حجتی« با توجه به قرارگرفتن 
در مسیر کمربندی نجف آباد و مسیر مواصلاتی غرب استان 
به مرکــز آن، از پرترددترین و در عین حال خطرســازترین 
نقاط استان محسوب می شد به طوری که در یک مورد دو تن 
از افسران نیروی انتظامی درحین خدمت در این نقطه جان 
خود را از دست دادند. اجرای طرح »تقاطع غیرهمسطح« از 
شورای اســلامی دوره چهارم با هدف اصلاح این مشکلات و 

به رغم تمام مشکلات و محدودیت های مالی شروع شد.
درکنار تقاطع غیرهمسطح که درمجموع ۲۴ میلیاردتومان 

در دو بخش عمرانی و آزادسازی هزینه داشت، طی نهمین 
گام عمرانی شهرداری از سه میلیارد تومان اقدامات صورت 
گرفته درموضوعاتی مانند پیاده روســازی، جدول گذاری و 
کانیوگذاری درکنار هشت میلیارد تومان پروژه های زیرسازی 

و آسفالت معابر نیز رونمایی شد.
سختی های اجرای تقاطع شهیدان حجتی

منتظری، با تقدیر از سازمان همیاری شهرداری های 
استان به عنوان پیمانکار تقاطع درکنار مجموعه لشکر هشت 
نجف اشرف بابت همکاری در روند خاک برداری طرح اظهار 
داشت: درمطالعات و طراحی های اولیه فکر نمی کردیم پروژه 
با حجم زیادی از مشــکلات در زمینه جابه جایی تأسیسات 
مواجه شــود. خط فیبر نــوری غرب کشــور، خطوط آب و 
فاضلاب، گاز و مسیر انتقال آب کشاورزی از جمله این موارد 
بودند که با تعامل سازنده شرکت های خدمات رسان و دیگر 
مسئولان شهرســتان جابه جا یا به صورت خطی جدید اجرا 

شدند.
صرف زمــان و هزینه قابل توجــه درموضــوع جابه جایی 
زیرساخت ها و آزادســازی حریم طرح، دیگر موضوعی بود 
که منتظری با اشاره به آن خاطرنشان کرد: این طرح بزرگ را 
به تمام مردم شهرستان و استان تقدیم می کنیم و امیدواریم 
دعای خیر آنان همواره بدرقه راه خدمت گذاران باشد. در چند 
ســال آینده پروژه های کوچک و بزرگ دیگری نیز درسطح 
مناطق پنج گانه تعریف و وارد فاز عملیاتی شده که امیدواریم 
با ادامه روند همدلی شکل گرفته شاهد بهره برداری از آن ها و 

شکوفایی همه جانبه شهر باشیم.
شــهردار، بخش دیگری از ســخنان خود را تقدیــر ویژه از 
»حســن نیا« معاون وزیر راه و شهرســازی، اختصاص داد و 
گفت: درکنار کمک های قابل توجهی که درسطح استان به 
این طرح اختصاص پیدا کرد، باید اذعان کنیم بدون مساعدت 
و حمایت آقای حسن نیا، امکان تکمیل طرح وجود نداشت. 
در نشستی که به تازگی با ایشان داشته ایم، اعتبار خوبی برای 
تکرار تجربه موفق تقاطع شهیدان حجتی در میدان شهدای 
دانشجو تخصیص داده شده که امیدواریم در ماه های ابتدایی 

سال آینده امکان شروع این پروژه مهم را هم پیدا کنیم.

ویژگی های فنی تقاطع شهیدان حجتی
در این تقاطع که ساخت آن نزدیک به دو سال طول 
کشید، بیش از ۱75 هزار مترمکعب خاک برداری و ده هزار و 
هفتصد متر مکعب بتن ریزی صورت گرفته و درمجموع بیش 

از 656 هزار مترمربع نیز آ سفالت انجام شده است.
در این طرح که نزدیک به ۱۳70 متر طول دارد، ۳5۲ مورد 
شمع کوبی درکنار هزار تن آرماتوربندی، ۱9 هزارمترمکعب 
اجرای اساس و زیراســاس، ۲۳ هزار مترمربع فضای سبز و 

۲۲00 مترمربع نیز تابلیه اجرا شده است.
افتخار استاندار به حضور در برنامه

ســخنران بعدی مراســم »محســن مهرعلیزاده« 
اســتاندار اصفهان بود که در کمتر از پنــج ماه حضورش در 
اســتان، برای دومین بار جهت افتتــاح پروژه های عمرانی 
راهی این شهر شده بود. مهرعلیزاده در سخنانی با اشاره به 
مفاخر متعدد نجف آباد در عرصه های جهاد و شهادت، دیانت 
و علم اضافه کــرد: برای حضور در مراســم افتتاحیه چنین 
طرح های مهمی آن هم در شــهری مانند نجف آباد به خود 

افتخار می کنم.
وی به تجربیات چهل سال مدیریتش درعرصه های مختلف 
اشــاره کرد و گفت: مهم تــر از بودجه، قــدرت مدیریت و 
توانمندی هــای فنی و اجرایی که چنیــن پروژه های مهم و 
زیرساختی را به ثمر رســانده، باید به روح وحدت و همدلی 
شکل گرفته در سطح مدیران شهرستان اشاره کرد که به نظر 
بنده مهم ترین عامل موفقیت و نیاز امروز جامعه ماست. این 
عامل مهم که ایده آل رهبری، نظام و دلسوزان کشور است را 

باید حفظ و تقویت کرد.
ارشدترین نماینده دولت دراستان اصفهان با اشاره به تدارک 
وسیع و همه جانبه دشمنان ایران و اسلام برای ناامیدکردن 
مردم از نظام اسلامی ادامه داد: از مهم ترین راه های غلبه بر 
این گونه تلاش ها، همین کاری است که با همت شهرداری، 
شورای شهر و دیگر مسئولان شهرستان نجف آباد در قالب این 

دو طرح مهم و تأثیرگذار تبلور یافته است.
هیچ کاری، نشد ندارد

اســتاندار اصفهان درادامه ســخنان خود از ایجاد 

سه هزار نفر روزاشــتغال در این دو طرح درکنار رفع بخشی 
قابل توجهی از مشکلات ترافیکی این نقطه پرتردد و تجمیع 
بخش های مختلف شهرداری در ســاختمان حمل و نقل با 
هدف افزایــش بازدهی به عنوان دیگر امتیــازات طرح های 
گنجانده شده در نهمین گام از طرح های عمرانی شهرداری 
یاد کرد و اذعان داشت: در کنار میدان میوه و تره بار که مورد 
بهره برداری قرار گرفته و پروژه کشتارگاه صنعتی این شهر که 
وارد فاز تجهیز شــده، توصیه می کنم روند اجرای خط ریل 

بأس نجف آباد به اصفهان را هم با همان سرعت دنبال کنید.
محسن مهرعلیزاده، از همت و پیگیری صورت گرفته برای 
اخذ اعتبار از دفتر مقام معظم رهبری تقدیر کرد و بیان داشت: 
برای چندمین بار تأکید می کنم که هیچ کاری نشــد ندارد. 
بنده و دیگر زیرمجموعه های دست اندرکار استان تمام تلاش 
خود و ظرفیت های موجود را برای عملیاتی شدن طرح ریل 
بأس به میدان خواهیم آورد. این پروژه ها را باید نمونه عینی 
از اعتماد و استفاده از ظرفیت های داخلی، بخش خصوصی و 
مردم دانست که امیدوارم با تکرار آن در سال های آینده شاهد 

شکوفایی هر چه بیشتر نجف آباد و دیگر نقاط استان باشیم.
توصیه برای محور قرارگرفتن ایجاد نشاط اجتماعی در جریان 
اجرای طرح هــای عمرانی مختلف آخریــن مطلبی بود که 
استاندار با بیان آن گفت: حجم بالای آزادسازی ها و جابه جایی 
تأسیسات اجرای پروژه تقاطع غیرهمسطح شهیدان حجتی 
را با سختی های بسیار زیادی مواجه کرده بود ولی شهرداری 

نجف آباد به خوبی از عهده آن برآمد.
تبریک برای چنین شهرداری

»داریــوش امانــی« از مدیــران ارشــد وزارت راه 

و شهرســازی، آخرین ســخنران برنامه بود که با اشاره به 
پتانسیل های بسیار زیاد استان و شهرستان در عرصه حمل و 
نقل و جاده های مواصلاتی گفت: مسعود منتظری را مدیری 
جوان، پر انرژی و بسیار پیگیر می دانم که برای به ثمررسیدن 
تقاطع شهیدان حجتی تلاش بســیار زیاد و قابل تحسینی 
انجام داد. به مردم نجف آباد برای داشــتن چنین شهرداری 

تبریک می گویم.
اشــاره به برنامه ریزی صورت گرفته برای تخصیص اعتبار 
غیرهمسطح کردن میدان شهدای دانشــجو، دیگر مطلبی 
بود که امانی با بیان آن اظهار داشت: اقدامات خوبی در چند 
سال اخیر با پیگیری مسئولان شهرستان در زمینه بهسازی 
مسیرهای مواصلاتی انجام گرفته که اجرای سومین باند از 
جاده نجف آباد به تیران به میــزان ده کیلومتر از جمله آن ها 

محسوب می شود.
در بخش پایانی مراســم نیز با اهــدای لوح هایی از »نفری« 
مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های استان اصفهان، 
»منتظری« شــهردار نجف آباد و »امانی« از مدیران ارشــد 
وزارت راه و شهرسازی و پیمانکاران ساختمان حمل و نقل 
شهرداری تجلیل شــد که در این میان گیوه های دست دوز 
اهدایی به استاندار بیش از بقیه مورد توجه عکاسان خبری 
قرار گرفت.رونمایی از ویژه برنامه های نوروزی شهرداری با 
عنوان »جشــنواره بهارانه« آخرین بخش برنامه بود که بعد 
از آن نیز مســئولان حاضر پس از اقامه نماز مغرب و عشــا، 
سوار بر تعدادی از خودروهای کلاســیک به صورت رسمی 
 تقاطع غیرهمسطح شهیدان حجتی را ضمن بازدید افتتاح 

کردند.

آیین بهره برداری از پروژه عمرانی با بیش از ۵۰ میلیاردتومان برگزار شد:

نهمین گام بلند عمرانی »نجف آباد« برداشته شد
مهندس »مسعود منتظری«  شهردار نجف آباد: سال 97 شهری متفاوت است

دولت به اتوبوسرانی کمکی 
نکرده است

  قدرت الله نوروزی شهردار 
اصفهان با بیان اینکه برای 
خرید اتوبوس به 200 میلیارد 
تومان اعتبار احتیاج داریم، 
گفت: تاکنون کمک های دولت 
در خصوص اتوبوسرانی محقق 
نشده است.

  احمد خوروش رئیس 
کمیسیون معادن و صنایع 
معدنی اتاق بازرگانی اصفهان 
گفت: در شرایط رکود اقتصادی 
کنونی، صادرات تنها راه روشن 
ماندن چراغ تولید است.

حسین جوانی عضو هیئت 
رئیسه اتحادیه خوار و بار و 
آجیل فروشان اصفهان گفت: 
در روزهای پایانی سال حدود 
20 درصد قیمت آجیل افزایش 
یافت.


